
C. M. CEIC82900P 
C. F.  80106720610   
C.U. UF6WZ4 

CONTATTI:  
SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A.  
Tel. 0823 378590/378641 

EMAIL: ceic82900p@istruzione.it  
PEC: ceic82900p@pec.istruzione.it 
SITO WEB:  www.icboscoporticodicaserta.edu.it 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO” 

Via Trento 36 - 81050 PORTICO DI CASERTA (CE)  

Distretto Scolastico 16 S. Maria C.V. - Ambito Territoriale CE10  
Educazione di qualità, 

equa ed inclusiva 

 

 

All’albo online  

Ai Membri del G.L.I. 

Ai Plessi dell’IAC – SEDI 

al Sito WEB 

P.C. al DSGA Nuzzo  

Atti-sede 

 

Oggetto: G.L.I. (Gruppo di Lavoro inclusione) – a. s. 2022/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTA la circ. min. n. 8 del 06/03/2013; 

• VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012; 

• VISTO il Decreto Regione Campania n. 2807 del02/02/2007; 

• VISTA L. 104/92, art. 15, C.2 che prevede “Presso ogni circolo ed istituto di scuola secondaria di 

primo e secondo grado sono costituiti gruppi di studio e di lavoro composti da insegnanti operatori 

dei servizi, familiari e studenti con il compito di collaborare alle iniziative educative e di 

integrazione predisposte da piano educativo”; 

• VISTA la nota ministeriale del 27/05/2013 prot. n. 1551; 

• VISTA la delibera del Collegio docenti del 09/09/2022; 

• A seguito dell’emanazione della Direttiva ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti d’intervento per 

alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica” e della 

Circolare ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 prot. n.561; 

• VISTO il D. L. vo n. 66 del 13 aprile 2017 (in vigore dal 12 settembre 2019); 

• VISTO il D.L. vo n. 96 del 07 agosto 2019 art. 8 c. 8 e c. 9 

 

 

DECRETA: 

 

per l’a. s. 2022/23 il G.L.I. è così costituito: 

 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Presutto 

Il Referente dell’Ente Locale e Assistente Sociale Dott.ssa Giovanna Piccirillo 

Il Referente ASL Dott.ssa De Lucia Maria Carmela 

I Docenti di Sostegno Calabrese Carmela, Di Fuccia Maria, Russo Rosa, 

Agrippa Maria Rosalia, Carbone Maria Michela, Cecere 

Concetta, Gionti Marilisa, Raucci Michela, Ianniello 

Rosa, Stabile Luigina, Agrippa Rosalia, Cecere 

Concetta, Gabriele Giovanna , Iardito Cristina, Gionti 

Marilisa, Palumbo Arcangela, Farina Virginia, 

Mazzarella Claudia, Antonucci Teresa, Di Sivo Angela, 

Langella Marianna, Golino Marianna, Di Fuccia A. 

Maria, Buonanno Maria, Di Bello Lucia, Gaglione 

Orlando, Lagnese     Anna Maria Rosaria, Marotta 

Assunta, Rinaldi Giovanna, Saetta Eduardo, Visconte 

Marianna, Rossetti Noemi, Monaco Raffaella, Merenda 

Graziana, Marcello Rosalia, Di Fusco Barbara, Romano 

 





C. M. CEIC82900P 
C. F.  80106720610   
C.U. UF6WZ4 

CONTATTI:  
SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A.  
Tel. 0823 378590/378641 

EMAIL: ceic82900p@istruzione.it  
PEC: ceic82900p@pec.istruzione.it 
SITO WEB:  www.icboscoporticodicaserta.edu.it 

 

 

Marina 

I Docenti curricolari Infanzia – Buonanno Maria 

 Primaria – Piccerillo Palma 

 Secondaria I grado – Marra Cesare 

Referente del GLHO/BES/DSA Ins. Gabriele Giovanna 

Referente Genitore Cino Antonella 

 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione ha i seguenti compiti: 

 

 Supportare il Collegio Docenti nella definizione e realizzazione del Piano per l’Inclusione; 

• Supportare i docenti contitolari e i Consigli di classe nell’attuazione del P.E.I.; 

• Rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

• Promuovere, eventualmente, corsi di formazione per docenti e famiglia sulla base delle esigenze emerse. 

    

  

A tale scopo il Gruppo procederà ad una analisi delle criticità e dei punti di forza degli interventi di inclusione 

scolastica operati nell’anno appena trascorso e formulerà un’ipotesi globale di utilizzo funzionale delle risorse 

specifiche, istituzionali, e non, per incrementare il livello di inclusività generale della scuola nell’anno successivo. 

  

   

 

 
                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                           Prof.ssa Giuseppina Presutto 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-11T15:22:27+0100
	Giuseppina Presutto




